Serginho/ Maria Candida – Rede Social

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito sugerindo a execução dos serviços de

revitalização da Praça do Carmo – Centro.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, seja expedido

ofício à Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente propositura,

sugerindo-lhe que determine ao departamento competente execução dos serviços de

revitalização da Praça do Carmo – Centro.

Justificativa

Após ouvir reivindicação dos moradores e comerciantes do bairro,

constatamos que a praça necessita de providências quanto à sua revitalização. As principais

solicitações incluem a manutenção dos pisos do passeio público, os quais estão irregulares e

representam riscos de acidentes. Além disso, há um pedido de limpeza completa da área,

instalação de bancos, revisão geral da iluminação, já que várias lâmpadas dos postes estão

queimadas, e atenção especial para a jardinagem. Conforme imagens.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 18 de junho de 2024.

Dr. Pedro Awada

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003300310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Serginho/ Maria Candida – Rede Social

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003300310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Serginho/ Maria Candida – Rede Social

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003300310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-18T13:57:20-0300